ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 024 SGA/PMAC/OFICIAL, DE 22 DE MARÇO DE 2016.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa - SGA e a Polícia Militar do Estado do Acre -
PMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Constituição do Estado do
Acre, na Lei Complementar nº 39, de 29 de dezembro de 1993 e na Lei Complementar n.º 164 de
03 de julho de 2006, e suas alterações, tornam público o Resultado Preliminar dos candidatos

considerados APTOS no Exame Médico e Toxicológico, conforme abaixo:
1 DO RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME MÉDICO E TOXICOLÓGICO
1.1 Resultado preliminar dos candidatos considerados APTOS no Exame Médico e Toxicológico,
na seguinte ordem: cargo, município, número da inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
1.1.1 ALUNO OFICIAL POLICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE
310.085-5, Abraão Da Silva Lima / 310.371-4, Adriana Andréia Oliveira Dos Santos / 310.976-3,
Akauany Ferraz Pereira / 314.314-7, Alciderlando Furtado Passos / 310.988-7, Anderson De
Oliveira Bonfim / 313.789-9, Andreia Nunes Ferreira / 314.799-1, Antonio Alencar Pontes /
311.961-0, Antonio Karllos Antoniete Barbosa / 310.226-2, Athos Albuquerque Mendes E Silva /
310.730-2, Bairo Guedes Costa / 310.770-1, Benjamim Abecassis Junior / 310.469-9, Brunno Jose
Ricarte Maciel / 313.068-1, Caio Biasoli Marques / 313.092-4, Carlos Maicon Viga Ramos /
313.466-0, Charles De França Pereira / 314.023-7, Daniel Teixeira Dos Santos / 314.710-0,
Dayanne Andrade Da Silva / 311.861-4, Deuzilene De Lima Costa / 312.019-8, Dyego Ribeiro Da
Silva Vieira / 311.138-5, Edinei Da Silva / 314.049-0, Edjane Maciel Moraes / 312.723-0, Edson
De Lima Queiroz / 314.034-2, Eduardo Rogério Da Silva Ditomaso / 310.148-7, Érlen Moreno
Barbosa Cruz / 311.014-1, Ermeson Nogueira Da Silva / 311.809-6, Fabio Diniz Areal / 312.683-
8, Fernando Cesar Ribeiro De Carvalho / 312.353-7, Flávio Enzo Pisano Sobrinho / 314.830-0,
Francisca Fragoso Dos Santos / 311.458-9, Francisco Das Chagas Souza Junior / 313.767-8, Ingra
Araujo De Rezende / 312.586-6, Jackson De Souza Januário / 313.007-0, Jadson Henrique Araújo
Da Silva / 314.528-0, Jadson Jose Cavalcante De Figueiredo / 313.396-6, Jairo Nascimento Pontes
/ 312.442-8, Jairton Ferreira Silverio / 312.763-0, Janes Carlos Menezes De Oliveira / 313.588-8,
Jonathas Willian Chaves Rocha / 313.391-5, José Carlos Da Silva Mendonça Filho / 313.643-4,
José Dos Santos Corrêa / 311.277-2, Juceney Luiz Barbosa Da Silva / 314.739-8, Judesson
Ferreira De Oliveira / 313.629-9, Juliana Nagao Gonçalves / 311.890-8, Katianne Antoniete
Barbosa / 311.495-3, Kleyton Nunes De Souza / 314.055-5, Lessandro De Alencar Barbosa
Gomes / 313.324-9, Luan Vitor Silva Taboada / 312.001-5, Marcelo Barreto Costa / 312.967-5,
Marcelo De Araújo Cordeiro / 310.049-9, Marfison Soares De Oliveira / 312.879-2, Maria Ivanise
Rodrigues Pontes / 314.555-7, Maxwell Filipe Nascimento Oliveira / 313.817-8, Moisés Do
Nascimento Oliveira / 313.930-1, Neurilan Marcos De Lima / 310.577-6, Nilton Brito De
Amorim / 310.689-6, Patricia Costa Ferreira Santos (Sub Judice) / 314.067-9, Pedro Castro Da
Silva / 313.139-4, Pollyana De Melo Maciel / 313.958-1, Priscila Siqueira De Castro Oliveira /
310.568-7, Railson Do Amaral Melo / 311.696-4, Randson Oliveira Da Silva / 312.006-6, Robson
Belo Nogueira / 314.009-1, Roger Johnny Filgueira Lima Santos / 311.841-0, Sandra Regina De
Souza Santos / 310.443-5, Tales Rafael Ferreira E Silva / 313.696-5, Thales Freitas Campos /
313.678-7, Theanne Louise Gonçalves Souza Medeiros / 310.925-9, Vladisney De Moura Silva /
310.442-7, Zhalla De Araujo Grumberg.

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

2

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos não listados acima poderão ter acesso ao motivo de sua inaptidão através do
link para consulta individual disponível no site www.funcab.org.
2.2 O candidato poderá solicitar pedido de revisão contra do resultado preliminar do Exame
Médico e Toxicológico.
2.3 O pedido de revisão será dirigido a FUNCAB por meio do endereço eletrônico
www.funcab.org, em única e última instância, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do dia
subsequente ao da publicação deste resultado no Diário Oficial do Estado.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este Concurso Público junto à
Fundação Professor Carlos Augusto Bittencourt - FUNCAB, por meio do número (21)2621-0966 -
Rio de Janeiro ou (68) 3025-0260 - Rio Branco, ou pelo endereço eletrônico concursos@funcab.org
e também junto à Secretaria de Estado da Gestão Administrativa - SGA, por meio do número
(68)3215-4031, ou pelo endereço eletrônico concursos.sga@ac.gov.br, das 8h às 12h ou das 14h às
17h.

Rio Branco/AC, 22 de março de 2016.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho
Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL PM Júlio César Dos Santos
Comandante-Geral da Polícia Militar

http://www.funcab.org/